
Data: 01/11/2017 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000029 Data: 04/05/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000019
Comissão Licitação: 030 - EQUIPE DE PREGOEIROTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO 
MUNICI

Fornecedor: CENTERLAB - CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 BANHO MARIA 2.0000 765.0000 1.530.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  CENTERLAB - CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIO Ltda 1.530.00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 APARELHO PARA LOCALIZAÇÃO DE VEIAS 2.0000 1.500.0000 3.000.00 22/06/2017

00008 BALANÇA ANALÍTICA DE PRECISÃO 1.0000 5.900.0000 5.900.00 22/06/2017

00017 POLTRONA HOSPITALAR 3.0000 620.0000 1.860.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP 10.760.00

Fornecedor: LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00007 AUTOCLAVE 1.0000 3.300.0000 3.300.00 22/06/2017

00014 MICROPIPETA MULTICANAL 1.0000 2.750.0000 2.750.00 22/06/2017

00020 CADEIRA FIXA 2.0000 119.0000 238.00 22/06/2017

00021 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO CAIXA 
(BALCÃO)

2.0000 539.0000 1.078.00 22/06/2017

00022 CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIO 2.0000 215.0000 430.00 22/06/2017

00024 COMPUTADOR 2.0000 4.130.0000 8.260.00 22/06/2017

00026 MESA DE ESCRITÓRIO 2.0000 365.0000 730.00 22/06/2017

00027 MESA PARA COMPUTADOR 2.0000 516.0000 1.032.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS Ltda - ME 17.818.00

Fornecedor: LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA 
HEMATOLOGIA

1.0000 79.000.0000 79.000.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA 79.000.00

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00013 DEIONIZADOR 1.0000 950.0000 950.00 22/06/2017

00025 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER 1.0000 1.890.0000 1.890.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME 2.840.00

Fornecedor: PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00018 AR CONDICIONADO 3.0000 2.350.0000 7.050.00 22/06/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 01/11/2017 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00019 ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS 2.0000 575.0000 1.150.00 22/06/2017

00023 CADEIRA LONGARINA 10.0000 412.0000 4.120.00 22/06/2017

00028 REFRIGERADOR 2.0000 3.500.0000 7.000.00 22/06/2017

00029 TELEFONE SEM FIO 1.0000 150.0000 150.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 19.470.00

Fornecedor: 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 AGLUTINOSCÓPIO 2.0000 460.0000 920.00 22/06/2017

00016 PIPETADOR AUTOMÁTICO 4.0000 989.9000 3.959.60 22/06/2017

Total do Fornecedor  2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - EPP 4.879.60

Fornecedor: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 ANALISADOR DE ÍONS/ELETRÓLITOS 1.0000 16.000.0000 16.000.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  QUIBASA QUÍMICA BÁSICA Ltda 16.000.00

Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00015 MICROSCÓPIO LABORATORIAL 3.0000 8.900.0000 26.700.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP 26.700.00

Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICO Ltda - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO 1.0000 54.000.0000 54.000.00 22/06/2017

00011 COAGULOGRAMA 1.0000 5.890.0000 5.890.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICO Ltda - EPP 59.890.00

Fornecedor: ARGUS CIENTÍFICA Ltda - EPP
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 ANALISADOR DE URINA 1.0000 5.600.0000 5.600.00 22/06/2017

00010 CENTRÍFUGA LABORATORIAL 3.0000 3.400.0000 10.200.00 22/06/2017

00012 CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS 3.0000 689.0000 2.067.00 22/06/2017

Total do Fornecedor  ARGUS CIENTÍFICA Ltda - EPP 17.867.00

TOTAL DO PROCESSO  000029 / 2017 256.754.60

------------------------------

       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 256.754.60

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


